



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025

FORNECEDOR Nº 17/2025

PROCESSO Nº 043/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

Aos 24 dias do mês de abril de 2025, de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVAIS**, Inscrito no CNPJ sob nº 65.711.699/0001-43, com sede administrativa no Paço Municipal, localizado na Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-007, na Cidade de Novais, Estado de São Paulo, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, o Senhor **PAULO CESAR DIAS PINHEIRO**, portador do CPF nº 220.598.568-09 e do RG nº 29.103.644-2, neste ato denominado de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, em face da classificação e do resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024**, homologado em 24 de abril de 2025, **RESOLVE**, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta Ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e em conformidade com as disposições a seguir:

FORNECEDOR:

Empresa **CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.760.282/0001-35 e Inscrição Estadual nº 195.051.160.115, com sede administrativa estabelecida na Rua João Arenque Freitas Jesus nº 547, Jardim Primavera, CEP: 15.115-000, na Cidade de Bady Bassit, Estado de São Paulo, neste ato, representada por seu Representante Legal, o Sr. **WILLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº 389.917.358-94 e do RG nº 48.198.058-1.

1. DO OBJETO

2.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de materiais de enfermagem**, destinados às atividades e ações realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, especificado(s) no(s) item(ns) 01, 02, 4 ao 11, 13 ao 19, 24, 26, 28 ao 30, 32, 35 ao 37, 54 ao 60, 62, 64 ao 66, 69 ao 72, 75 ao 77, 79, 80, 82 ao 91, 94 ao 96, 99, 101 ao 103, 107, 109, 111, 119, 120, 123 ao 127, 130 ao 139, 143, 153, 154, 158 ao 161, 165, 166, 170 ao 177, 181 ao 184, 192, 195 ao 198, 206, 207, 212, 214, 215, 219, 222, 223, 226, 227 e 230 do Anexo I - Termo de Referência do Edital de Licitação nº 14/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.

3.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades, os valores unitários, os valores totais e as marcas ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	200	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA: Abaixador de língua, espátula de madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura	R\$4.60	R\$920.00	ESTILO

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade. <u>PACOTE COM 100 PEÇAS.</u>			
02	08	FR	<u>ÁCIDO PERACÉTICO + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO</u> - Concentração/dosagem ácido peracético 5% + peróxido de hidrogênio; forma farmacêutica solução; forma de apresentação frasco 1 litro prazo de validade mínimo de 12 meses. É um produto concentrado e de fácil preparação, eficaz contra esporos, bactérias, vírus e fungos. <u>FRASCO COM 1 LITRO.</u>	<u>R\$25,74</u>	<u>R\$205,92</u>	<u>RIOQUIMICA</u>
04	250	GL	<u>ÁGUA DESTILADA GALÃO 5.000 ML:</u> Estéril, apirogênica. Embalada em frasco plástico transparente, contendo dados do fabricante, procedência, validade e Registro Ministério Saúde. <u>GALÃO 5 LITROS.</u>	<u>R\$5,49</u>	<u>R\$1.372,50</u>	<u>FIT</u>
05	25	FR	<u>ÁGUA OXIGENADA 10 VOL.:</u> Água oxigenada 10 volumes acondicionada em <u>FRASCO DE 1000 ML</u> , contendo em seu rótulo: nº de Registro no Ministério da Saúde, dados do fabricante, nome do responsável técnico, nº do lote, data de fabricação e ou fracionamento e validade do produto. <u>FRASCO DE 1000 ML.</u>	<u>R\$4,19</u>	<u>R\$104,75</u>	<u>RIOQUIMICA</u>
06	3.000	AM	<u>ÁGUA PARA INJEÇÃO:</u> (Água destilada estéril e apirogênica) ampola plástica de 10 ml. <u>AMPOLA.</u>	<u>R\$0,23</u>	<u>R\$690,00</u>	<u>EQUIPLEX</u>
07	800	CX	<u>AGULHA 13X0,3 MM:</u> Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 13x0,3 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$7,39</u>	<u>R\$5.912,00</u>	<u>LABOR IMPORT</u>
08	800	CX	<u>AGULHA 13X4,5 MM:</u> Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 13x4,5 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$5,49</u>	<u>R\$4.392,00</u>	<u>LABOR IMPORT</u>
09	800	CX	<u>AGULHA 20X5,5 MM:</u> Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 20x5,5 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$5,49</u>	<u>R\$4.392,00</u>	<u>LABOR IMPORT</u>
10	800	CX	<u>AGULHA 25X7 MM:</u> Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 25x7 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$5,49</u>	<u>R\$4.392,00</u>	<u>LABOR IMPORT</u>
11	600	CX	<u>AGULHA 25X8 MM:</u> Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 25x8 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada	<u>R\$5,49</u>	<u>R\$3.294,00</u>	<u>LABOR IMPORT</u>

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
13	600	CX	AGULHA 30X8 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 30x8 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$5,49	R\$3.294,00	LABOR IMPORT
14	1.000	CX	AGULHA 40X12 MM: Agulha hipodérmica, descartável, estéril, atóxica, calibre 40x12 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada com canhoto translúcido de acordo com código de cores. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$5,89	R\$5.890,00	LABOR IMPORT
15	50	CX	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25 X 7: Com dispositivo de segurança que recobre toda a agulha após seu uso, sem a necessidade de mudar a técnica de coleta de sangue, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada com óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$36,49	R\$1.824,50	LABOR IMPORT
16	50	CX	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25 X 8: Com dispositivo de segurança que recobre toda a agulha após seu uso, sem a necessidade de mudar a técnica de coleta de sangue, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada com óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$26,89	R\$1.344,50	LABOR IMPORT
17	1.200	FR	ALCOOL 70% 1000 ML. Aspecto: líquido, límpido, incolor, isento de partículas visíveis a olho nu, volátil, inflamável. Odor: Característico de álcool. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote e Registro na ANVISA. FRASCO COM 1000 ML.	R\$4,69	R\$5.628,00	PROLINK
18	12	GL	ALCOOL 70% 5000 ML. Aspecto: líquido, límpido, incolor, isento de partículas visíveis a olho nu, volátil, inflamável. Odor: Característico de álcool. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote e Registro na ANVISA. GALÃO COM 5000 ML.	R\$23,44	R\$281,28	PROLINK
19	500	RL	ALGODÃO 500 GRAMAS: Algodão hidrófilo em manta homogênea de camadas sobrepostas, espessura uniforme entre 1,0 e 1,5 cm, macia, branca e regularmente compactada. Isento de impurezas, ácidos, álcalis, alvejantes ópticos e amido, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel tipo manilha em toda extensão. Peso 500gramas. Embalagem externa perfeitamente vedada, garantindo a integridade do produto. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. ROLO DE 500 GRAMAS.	R\$12,68	R\$6.340,00	NATHY
24	20	UN	APARELHO PRESSÃO ADULTO COM VELCRO: Composto por manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmhg, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO , confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível, molda facilmente ao braço, manguito e pêra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, com braçadeira em Nylon, de	R\$66,59	R\$1.331,80	PREMIUM

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.			
26	06	UN	APARELHO PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO PARA OBESO: Composto por manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, BRACADEIRA SEM FECHO DE VELCRO , confeccionada em lona de algodão, resistente, flexível, molda facilmente ao braço, manguito e péra fabricados sem emendas de subpeças, com borracha especial, que recebe tratamento térmico, recozimento e polimento, apresentam resistência e perfeita vedação, acondicionada em bolsa apropriada, embalagem individual, com braçadeira em Nylon, de procedência nacional com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$77,90	R\$467,40	PREMIUM
28	4.000	UN	ATADURA DE CREPE 10 cm X 4,5 m: Atadura de crepe, medindo 10 cm de largura x 4,50 m de comprimento, 1,8 m em repouso, cor natural, com 13 fios conforme abnt-nbr 14056, constituído de fios de algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, com validade mínima de 3 anos no ato da entrega e de procedência nacional com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Laudo analítico que comprove cumprimento NBR 14056. UNIDADE.	R\$0,40	R\$1.600,00	POLAR FIX
29	4.000	UN	ATADURA DE CREPE 12 cm X 1,8 m: Atadura de crepe, medindo 12 cm de largura x 1,80 m de comprimento, 1,8 m em repouso, cor natural, com 13 fios conforme abnt-nbr 14056, constituído de fios de algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, com validade mínima de 3 anos no ato da entrega e de procedência nacional com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Laudo analítico que comprove cumprimento NBR 14056. UNIDADE.	R\$0,49	R\$1.960,00	POLAR FIX
30	2.000	UN	ATADURA DE CREPE 15 cm X 4,5 m: Atadura de crepe, medindo 15 cm de largura x 4,50 m de comprimento, 1,8 m em repouso, cor natural, com 13 fios conforme abnt-nbr 14056, constituído de fios de algodão, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, embalada individualmente por máquina automática, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionado em pacote plástico contendo 12 unidades, com validade mínima de 3 anos no ato da entrega e de procedência nacional com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Laudo analítico que comprove cumprimento NBR 14056. UNIDADE.	R\$0,60	R\$1.200,00	POLAR FIX

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

32	50	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL: Confeccionado em TNT, manga longa, gramatura de 40 G. Tamanho único. Validade mínima de 01 ano da data de entrega. Registro nos órgãos competentes, numeração do lote, data de fabricação e validade. PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$4.47	R\$223,50	FORTCLEAN
35	250	UN	BOLSA COLETORA DE URINA sistema fechado com capacidade para 2.000 ml destinadas à coleta, armazenamento, mensuração e monitoramento do volume urinário do paciente em repouso. Bolsa coletora em PVC atóxico, graduada; com parte anterior transparente e posterior branca, flexível, que tem por finalidade armazenar a urina drenada da bexiga, tubo extensor em PVC atóxico transparente com, no mínimo, 110 cm de comprimento, flexível, Clamp corta fluxo, ponto de coleta de amostra com membrana de látex autocicatrizante, conector universal com tampa válvula antirrefluxo, filtro de ar hidrófobo, válvula de drenagem, suporte de fixação tipo cabide com cordão de 40 cm, para a fixação da bolsa ao leito. ESTÉRIL; esterilizadas por Óxido de etileno assegurada por 5 anos enquanto a embalagem não for danificada ou molhada. UNIDADE.	R\$3,19	R\$797,50	LABOR IMPORT
36	300	UN	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL EM NÃO TECIDO 40X40: Campo cirúrgico estéril, uso único, composto de 100% polipropileno, antiestético, maleável, repelente a água e ao álcool, baixo índice de desprendimento de partículas, isento de látex. PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: estéril com raio gama ou óxido de etileno. A embalagem externa deve conter os dados de identificação, procedência, número de lote, método de esterilização, prazo ou validade da esterilização e número de registro no ministério da saúde.	R\$2,27	R\$681,00	HQ
37	2.000	UN	CAMPO FENESTRADO CIRÚRGICO EM TNT: Produto atóxico e hipoalergênico que repelem líquidos. Utilizado em procedimentos localizados. Possui fenestra aproximada de 10 cm, e dobra cirúrgica. Dupla embalagem garantindo a esterilidade até o uso. Esterilizado em óxido de etileno. Uso único. Medindo 45 x 45 cm. UNIDADE.	R\$2,69	R\$5.380,00	HQ
54	05	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 14): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, silicizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$102,99	R\$514,95	TKL
55	05	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 16): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 14G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, silicizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira	R\$102,99	R\$514,95	BIOMASS

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
56	05	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 18): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$87,99	R\$439,95	BIOMASS
57	05	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 20): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$79,99	R\$399,95	TKL
58	40	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 22): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$78,94	R\$3.157,60	TKL
59	50	CX	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 24): Dispositivo intravenoso, periférico, descartável, estéril, com cateter calibre 16G, em poliuretano, radiopaco, flexível, transparente, com ponta fina e perfil baixo, firmemente fixado ao conector rígido, tipo Luer Lock, translúcido, compatível com código de cores. Agulha em aço inóx, siliconizada, nivelada e polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado afiado, câmara de refluxo com tampa de filtro. O produto deverá atender a NBR ISO-10.555-5. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica com dispositivo de segurança. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. De acordo com NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$94,99	R\$4.749,50	TKL
60	700	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO: Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizada a raio gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data	R\$0,79	R\$553,00	MEDSONDA

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			de fabricação e validade modo de usar, de procedência nacional, com registro no ministério da saúde, e com validade mínima de 3anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.			
62	10	UN	CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO G: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos.na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio-transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. UNIDADE.	R\$9,84	R\$98,40	RESGATE
64	700	UN	CLOREXIDINA 0,2 % SOLUÇÃO AQUOSA - FR ALMOTOLIA 100 ML: Solução aquosa de digliconato de clorexidina 0,2% (20 mg/ml), indicada como antisséptico tópico. Contendo ingredientes atuantes nas situações que exigem complementação do asseio corporal, confere suavidade na aplicação diária. O gluconato de clorexidina (citado também como digluconato de clorexidina, comercialmente às vezes chamado apenas de clorexidina) é um anti-séptico químico, com ação antifúngica e bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias gram-positivas quanto gram-negativas. Possui também ação bacteriostática, inibindo a proliferação bacteriana. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$1,24	R\$868,00	PROLINK
65	180	UN	CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOOLICA - FRASCO DE 1000 ML: Solução de digliconato de clorexidina 0,5% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$10,39	R\$1.870,20	RIOQUIMICA
66	200	UN	CLOREXIDINA 2 % DEGERMANTE SOLUÇÃO TENSOATIVA - ALMOTOLIA DE 1000 ML: Solução de digliconato de clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$14,00	R\$2.800,00	RIOQUIMICA
69	20	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO M: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são	R\$9,84	R\$196,80	RESGATE

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			em material plástico resistentes, permitindo a rádio-transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>			
70	20	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO P: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio-transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$9.84	R\$196.80	RESGATE
71	06	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO PEDIATRICO: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca,na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio- transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$9.84	R\$59.04	RESGATE
72	06	UN	COLAR CERVICAL PLÁSTICO COM VELCRO TAMANHO PP: Confeccionada em p.e.d com espessura 1 a 1,5 mm nos , reforçado na parte da frente com mas um milímetro, permitido uma maior resistência e apoio, é revestido de espuma emborrachada maca especial (etl - vinil acetato). Fecho em velcro de 05mm e um os lados, nas cores de padrão universal. Possui, também, um botão preto, que permite a montagem e desmontagem do colar, pela forma universal de medida nos dedos. Na parte posterior (nuca) possui 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca, na frente existe uma abertura que permite a palpação do pulso carotidiano e acesso a traquéia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro ou alumínio, os botões são em material plástico resistentes, permitindo a rádio-transparência (raio-x) de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$9.84	R\$59.04	RESGATE
75	1.500	UN	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE: Pote plástico para coleta de material de laboratório, estéril, branco translúcido, com tampa rosqueada, com perfeita adaptação e vedação, capacidade volumétrica entre 80 a 100 ml, com graduação, devendo conter no seu interior uma espátula. Embalagem individual. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	R\$0.31	R\$465.00	3B
76	40	UN	COMADRE PLÁSTICA: Fabricada em polietileno especial, atóxico de alto impacto super reforçada, cor branca, modelo forma de pá, de procedência	R\$17.09	R\$683.60	TAYLOR

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.			
77	7.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL: Compressa de gaze hidrófila, estéril, medindo 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm aberta, confeccionada em 100% algodão, c/ filamento radiopaco, densidade de 13 fios por cm ² , apresentando 5 dobras e 8 camadas, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares. O produto deverá atender a NBR 13.843. Embalagem tipo "blister" em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$0,39	R\$2.730,00	ORTOFEM
79	10.000	UN	CURATIVO CIRÚRGICO ALGODONADO ESTERIL TIPO CHUMAÇO: Tamanho 10cmx60cm-aberto/10cmx15cm-dobrado Estéril é constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. A camada de algodão tem como função absorver sangue e exsudatos. Ao papel absorvente cabe redistribuir o fluxo drenado por toda a extensão, minimizando o risco de vazamento de líquidos, oferecendo melhor aparência aos curativos e proporcionando maior conforto ao paciente. Descartável e pronto para uso. Portaria 106/2003-INMETRO. Embalagem contendo lote, validade, data de fabricação. MEDHOUSE. UNIDADE.	R\$0,57	R\$5.700,00	AMED
80	20	CX	CURATIVO DE GEL HIDROCELULAR COM CAMADA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL: Mas impermeável aos germes, composto de poliuretano absorvente, transparente, oferece um ambiente de umidade balanceado, devido à alta concentração de água, cerca de 60%, promove à granulação e epiteliação, excelente biocompatibilidade, bom efeito de acolchoamento, pode ser removido sem irritar a pele, disponível com película adesiva nos bordos. Medida 10cmx10cm. CAIXA COM 5 UNIDADES.	R\$99,88	R\$1.977,60	M-TEC
82	80	UN	CURATIVO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO: Em rolo com alta permeabilidade ao vapor, confere excelente capacidade de proteção contra infecções secundárias das lesões, podendo ser recortado no tamanho desejado, a prova de água e de germes, cobrindo curativos absorventes ou para fixar cânulas e cateteres. Composto por polímero de poliuretano e poliacrilato. Com sistema de aplicação específico, o qual permite a colocação de forma fácil e eficiente com um simples deslizamento após a retirada parcial do protetor. Medida 10cmx10cm. UNIDADE.	R\$47,89	R\$3.831,20	M-TEC
83	200	PCT	ELETRODO ADULTO: Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua, compatível com qualquer monitor, dorso de espuma/emborrachado, face adesiva protegida hipoalergênica, pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata em gel condutor. Embalados em são aluminizado que garanta a integridade do produto, de procedência nacional. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. PACOTES COM 50 UNIDADES.	R\$9,91	R\$1.982,00	SOLIDOR
84	10	PCT	ELETRODO INFANTIL: Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor, dorso de espuma/emborrachado, face adesiva protegida hipoalergênica, pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata em gel condutor. Embalados em são aluminizado	R\$14,89	R\$148,90	SOLIDOR

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			que garanta a integridade do produto, de procedência nacional. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>PACOTES COM 50 UNIDADES.</u>			
85	08	GL	<u>ENZIMÁTICO:</u> Detergente enzimático 5000 ml, desincrustante, indicado para auxílio de limpeza de artigos cirúrgicos em geral, endoscópios e instrumentos microtubulares, suas 3 enzimas (amilase, lipase e protease) garantem a remoção completa de impurezas os instrumentais, além da formulação ser adequada tanto para uso manual quanto para uso em máquinas automáticas, a diluição do produto deverá ser de 5 ml do produto para cada litro de água, e deverá vir embalado em galão plástico não reciclável, de procedência nacional, com Registro no Ministério da Saúde ou ANVISA, e com validade mínima de 12 meses à partir da entrega. <u>GALÃO 5 LITROS.</u>	<u>R\$79.99</u>	<u>R\$639.92</u>	<u>PROLINK</u>
86	600	UN	<u>EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL:</u> Com injetor lateral. Ponta perfurante para ampola plástica, e borracha; em PVC, atóxico, na <u>COR AMBAR</u> , entrada de ar lateral c/ filtro de 0,2 micra com protetor; pinça rolete corta fluxo de alta precisão; conector e adaptador; gotejador macro gota; tubo atóxico medindo no mínimo 1,40m em y de baixo para cima com pinças roletes de alta precisão; embalado em papel grau cirúrgico e filme laminado transparente, individual, estéril; a apresentação do produto devesa obedecer à legislação atual vigente. <u>UNIDADE.</u>	<u>R\$1.02</u>	<u>R\$612.00</u>	<u>SOLIDOR</u>
87	10.000	UN	<u>EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ FLASHBOOL:</u> Ejetor lateral, dispositivo utilizado para administração de soluções a partir de recipiente específico até o dispositivo de acesso venoso. O escoamento da solução por meio da gravidade e a regulação do gotejamento por meio da pinça rolete. Características Gerais: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução. Câmara para visualização de gotejamento. Filtro de Partícula (abertura 15 micra). De acordo com a Norma NBR ISO 8536-4. Extensão em PVC Cristal. Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Macrogotas (20 gotas = 1 ml) Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo. Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra). Filtro de ar distal bacteriológico para preenchimento em sistema fechado (0,22 micra). Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	<u>R\$0.79</u>	<u>R\$7.900.00</u>	<u>TKL</u>
88	4.000	UN	<u>EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL:</u> Com injetor lateral. Com gotejamento gravitacional de nutrição enteral, conexão universal, na cor azul, com aproximadamente 1,20 m de comprimento. Embalado em papel grau cirúrgico e filme laminado transparente, individual, estéril; a apresentação do produto devesa obedecer à legislação atual vigente. <u>UNIDADE.</u>	<u>R\$0.80</u>	<u>R\$3.200.00</u>	<u>MEDIX</u>
89	10	PCT	<u>ESCOVA CERVICAL GINICOLÓGICA.</u> Escova ginecológica descartável, embalagem unitária, estéril a óxido de etileno, cabo cilíndrico medindo 18 cm de comprimento, facetado, medida da escova 2 cm de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o ápice, disposta em 15 níveis paralelos da base a do ápice, procedência nacional com registro no ministério da saúde. <u>PACOTE COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$39.99</u>	<u>R\$399.90</u>	<u>KOLPLAST</u>

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

90	200	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: Extra flexível, medindo 10 cm de largura e 4,5 metros de comprimento, com tecido 100% algodão, tratamento acrílico adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, na cor branca. Adesividade de no mínimo 24 horas, resistente a umidade e calor, hipoalergênica, com bom corte. Que não precise material cortante. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Devera atender a legislação vigente. <u>ROLO.</u>	R\$8,46	R\$1.692,00	CIEX
91	200	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL: Extra flexível, medindo 5 cm de largura e 4,5 metros de comprimento, com tecido 100% algodão, com tratamento acrílico adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, na cor branca; adesividade de no mínimo 24 horas, resistente a umidade e calor, hipoalergênico, com bom corte; que não precise material cortante. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Devera atender a legislação vigente. <u>ROLO.</u>	R\$4,74	R\$948,00	CIEX
94	100	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G: Espéculo vaginal descartável, tamanho grande, modelo Collins, fabricado em resina, 35 mm na maior largura distal, 25 mm na maior largura proximal, 112 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, que devem apresentar contornos lisos, com Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde e com validade mínima de 2 anos no ato da entrega. <u>UNIDADE.</u>	R\$1,37	R\$137,00	KOLPLAST
95	500	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M: Espéculo vaginal descartável, tamanho médio, modelo Collins, fabricado em resina, 35 mm na maior largura distal, 25 mm na maior largura proximal, 112 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, que devem apresentar contornos lisos, com Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde e com validade mínima de 2 anos no ato da entrega. <u>UNIDADE.</u>	R\$1,03	R\$515,00	KOLPLAST
96	400	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P: Espéculo vaginal descartável, tamanho pequeno, modelo Collins, fabricado em resina, 35 mm na maior largura distal, 25 mm na maior largura proximal, 112 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, que devem apresentar contornos lisos, com Registro na ANVISA ou Ministério da Saúde e com validade mínima de 2 anos no ato da entrega. <u>UNIDADE.</u>	R\$0,97	R\$388,00	KOLPLAST
99	30	CX	FIO DE NYLON PRETO 3-0: Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 3-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Estéril, de procedência nacional, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, e com validade mínima de 3 anos a partir da data da entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>CAIXA COM 24 ENVELOPES.</u>	R\$26,35	R\$790,50	TECHNOFIO
101	20	CX	FIO DE NYLON PRETO 5-0: Fio cirúrgico sintético, nylon preto, inabsorvível de poliamida, monofilamento, diâmetro 5-0 cm, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 2,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Estéril, de procedência nacional, com registro no ministério da saúde e ANVISA, e com validade mínima de 3 anos a partir da data da entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>CAIXA COM 24 ENVELOPES.</u>	R\$28,92	R\$578,40	TECHNOFIO

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

102	05	CX	FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT CROMADO: Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm, nº 2-0, permitindo penetração suave na pele do paciente, atóxico, não pirogênico, de uso único, esterilizados, absorção uniforme ocorrendo de 30 a 70 dias, Registrado na ANVISA e data de validade de 5 anos. CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$97,59	R\$487,95	TECHNOFIO
103	05	CX	FIO DE SUTURA CIRURGICA CATGUT CROMADO: Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm, nº 3-0, permitindo penetração suave na pele do paciente, atóxico, não pirogênico, de uso único, esterilizados, absorção uniforme ocorrendo de 30 a 70 dias, Registrado na ANVISA e data de validade de 5 anos. CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$97,59	R\$487,95	TECHNOFIO
107	60	UN	FITA ADESIVA CREPE: Branca, alta adesão, 45 mm x 50m. UNIDADE.	R\$8,49	R\$509,40	CIEX
109	20	UN	FIXADOR CELULAR SPRAY C/ 100 ML: Fixador celular apresentando fórmula especialmente desenvolvida para fixar o esfregaço celular em lâmina. De aplicação simples, atende especificações técnicas dos profissionais da área, frasco de plástico e sistema spray. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. UNIDADE.	R\$6,69	R\$133,80	KOLPLAST
111	2.000	FR	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL TRANSPARENTE 300 ML: Produto higiênico não estéril, embalado individualmente em saco de polietileno que apresente na embalagem prazo de validade e registro no ministério da saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. FRASCO DE 300 ML.	R\$0,66	R\$1.320,00	MEDGRAN
119	300	UN	INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS (NEOFIX) 2 VIAS: Dispositivo para administração de medicamentos/soluções com dois conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60 mm de comprimento; 2 clamps corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. UNIDADE.	R\$0,59	R\$177,00	BIOMASS
120	100	PCT	INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR COMPLY REF: 1243 B: Indicador químico interno, do tipo integrador, que permite efetuar a monitoração das condições de esterilização a vapor no interior das embalagens. Consiste em uma mecha de papel e uma pílula química sensível a temperatura e ao vapor, acondicionadas em uma embalagem composta em uma das faces por papel/ filme e na outra por papelão/ alumínio 145do. PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$33,49	R\$3.349,00	CLEAN UP
123	12	CX	LAMINA BISTURI Nº 11: Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos	R\$23,99	R\$287,88	BIOMASS

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>			
124	12	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 12:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 12, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$23,99</u>	<u>R\$287,88</u>	<u>BIOMASS</u>
125	12	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 15:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$23,99</u>	<u>R\$287,88</u>	<u>BIOMASS</u>
126	12	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 23:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$23,99</u>	<u>R\$287,88</u>	<u>BIOMASS</u>
127	12	CX	<u>LAMINA BISTURI Nº 24:</u> Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionado em aço carbono, estilizado pro raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite a perfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes a embalagem permite a retirada da lâmina com muita facilidade, permitindo a realização de cortes suaves, de fácil identificação de área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em cx. de 100 unidades, com Registro no Ministério da Saúde e ANVISA, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$23,99</u>	<u>R\$287,88</u>	<u>BIOMASS</u>

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

130	150	CX	LANCETAS: para punção de polpa digital em adultos e criança descartáveis com designer ergonômico, sistema único de lanceta em aço inox, ponta tri facetada com sistema de trava/dispositivo retrátil, impedindo sua reutilização e contato após uso e descarte. Calibre 28G com tampa protetora estéril uso único descartável embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, a embalagem em caixa com 200 unidades deverá conter número de lote, data de validade e instrução de uso apresentar amostra lacrada e original. Apresentar registro da ANVISA e catalogo que comprove o cumprimento das características exigidas acima, juntamente com o envelope de proposta. CAIXA COM 200 UNIDADES	R\$10,49	R\$1.573,50	VENOPEN
131	200	UN	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 6,5 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. UNIDADES.	R\$1,15	R\$230,00	SANRO
132	300	UN	LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 7,0 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. UNIDADES.	R\$1,12	R\$336,00	SANRO
133	300	UN	LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 7,5 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. UNIDADES.	R\$1,12	R\$336,00	SANRO
134	200	UN	LUVA CIRURGICA Nº 8,0 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 8,0 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. UNIDADES.	R\$1,14	R\$228,00	SANRO
135	100	UN	LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTERIL: Luva cirúrgica estéril confeccionada em látex 100% natural, tamanho 8,5 com alta sensibilidade tátil, formato anatômico, punho longo e perfeito ajuste, textura uniforme, lubrificada, boa elasticidade e resistência, identificadas com marca indelével. O produto deverá atender a NBR13391a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme	R\$1,12	R\$112,00	SANRO

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			estabelecida pela NR6 (Ministério do Trabalho). Embalada aos pares em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; UNIDADES.			
136	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO: Em VINIL, com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; ambidestra; não estéril; descartável; no tamanho PEQUENO; com punho acabado de 04 a 06 cm com bainha do mesmo material da luva; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue acompanhado do Ca, e registro do ministério da saúde; ABNT NBR 5426, ABNT NBR ISO 13485, RESOLUÇÃO ANVISA RDC Nº 28/2011, Validade e Lote. CAIXA COM 100 PARES.	<u>R\$13.00</u>	<u>R\$650.00</u>	<u>DESCARPACK</u>
137	500	CX	LUVA PROCEDIMENTO G: Luva de procedimento não estéril, confeccionada em látex 100% natural, ambidestra, alta sensibilidade, tamanho G, totalmente impermeável, lubrificada, punho com bainha, com boa elasticidade, textura uniforme. O produto deverá atender a NBR 13392 a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR 6. Embalada em material que garanta a integridade do produto. CAIXA COM 100 UNIDADES.	<u>R\$13.99</u>	<u>R\$6.995.00</u>	<u>MEDIX</u>
138	800	CX	LUVA PROCEDIMENTO M: Luva de procedimento não estéril, confeccionada em látex 100% natural, ambidestra, alta sensibilidade, tamanho M, totalmente impermeável, lubrificada, punho com bainha, com boa elasticidade, textura uniforme. O produto deverá atender a NBR 13392 a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR 6. Embalada em material que garanta a integridade do produto. CAIXA COM 100 UNIDADES.	<u>R\$14.00</u>	<u>R\$11.200.00</u>	<u>MEDIX</u>
139	500	CX	LUVA PROCEDIMENTO P: Luva de procedimento não estéril, confeccionada em látex 100% natural, ambidestra, alta sensibilidade, tamanho P, totalmente impermeável, lubrificada, punho com bainha, com boa elasticidade, textura uniforme. O produto deverá atender a NBR 13392 a RDC 05 de 01/01/09 e possuir certificação CA conforme estabelecida pela NR 6. Embalada em material que garanta a integridade do produto. CAIXA COM 100 UNIDADES.	<u>R\$13.79</u>	<u>R\$6.895.00</u>	<u>MEDIX</u>
143	600	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: Tripla, 02 camadas de TNT e 01 camada interna de filtro de retenção bacteriana, com clip nasal, com elástico. Validade mínima de 01 ano da data de entrega. Registro nos órgãos competentes, numeração lote, data de fabricação e validade. CAIXA COM 50 UNIDADES.	<u>R\$3.51</u>	<u>R\$2.106.00</u>	<u>MEDIX</u>
153	1.200	UN	MICROPORE 25 X 10: Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância a base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 25 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergenico, com capa, "micropore", embalada em carretel plástico, de procedência nacional, com validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. 3M. UNIDADE.	<u>R\$1.73</u>	<u>R\$2.076.00</u>	<u>CIEX</u>
154	2.000	UN	MICROPORE 50 X 10: Fita cirúrgica, constituída de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância a base de éter sintético, quimicamente inerte, medindo 50 mm de largura x 10 m de comprimento, hipoalergenico, com capa, "micropore", embalada em carretel	<u>R\$3.35</u>	<u>R\$6.700.00</u>	<u>CIEX</u>

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			plástico, de procedência nacional, com validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. 3M. UNIDADE.			
158	100	BOB	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 216X50M DIÂMETRO X 30 M: BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA - CARDIOCARE 2000 - PAPEL MILIMETRADO TERMO RELATIVO). Formato: bobina. Largura: 216mm. Extensão da Bobina: 30m. Tipo de registro: térmico. Fabricação: nacional com matéria prima (celulose) de alta qualidade. Indicado para uso com ECGs. BOBINA.	R\$20,99	R\$2.099,00	DIXATAL
159	06	BOB	PAPEL GRAU CIRURGICO: BOBINA TAMANHO 10MMX100M para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquíio de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. BOBINA.	R\$40,95	R\$245,70	HOSPFLEX
160	06	BOB	PAPEL GRAU CIRURGICO: BOBINA TAMANHO 15CMX100M para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquíio de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. BOBINA.	R\$64,43	R\$386,58	HOSPFLEX
161	06	BOB	PAPEL GRAU CIRURGICO: BOBINA TAMANHO 20CMX100M para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás óxido de etileno; livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; livre de cargas minerais e branqueado óptico; barreira microbiana; abertura asséptica da embalagem processada de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem resquíio de fibras de papel); altamente resistente às tensões de manipulação. BOBINA.	R\$79,79	R\$478,74	HOSPFLEX
165	05	CX	PLACA DE CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10CMX10CM: Camada interna: gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica. Camada externa: espuma de poliuretano; estéril. CAIXA COM 10 UNIDADES.	R\$75,99	R\$379,95	M-TEC
166	300	TB	POLIHEXAM PEC 100G HIDROGEL COM PHMB 0,1% - HELIANTO: Ação Antimicrobiana, ação Autolítica, auxilia na desodorização da ferida, hidratante de feridas (curativo primário). Hidrogel Amorfo com PHMB a 0,1%. Apresenta comprovada ação reducional contra bactérias GRAM +, GRAM -, leveduras e fungos. Promove o desbridamento por ter ação hidratante e autolítica. Por ser eficaz como antimicrobiano, atua como um excelente controlador de odores. Seu mecanismo de ação desestrutura a membrana citoplasmática da bactéria, levando à perda do seu conteúdo, não havendo tempo para mutagenicidade, logo seu uso prolongado não confere resistência (não há estudos que comprovem resistência) Apresentação: TUBO DE 100 GRAMAS.	R\$31,63	R\$9.489,00	HELIANTO

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

170	06	CX	SCALP Nº 21G: Agulha em aço inox, tipo escalpe, com sistema de proteção da agulha, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível com tubo seringa, 21G cânula curta, de cor verde, embalagem individual estéril. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Em conformidade com NR 32. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$30,99</u>	<u>R\$185,94</u>	<u>BIOMASS</u>
171	25	CX	SCALP Nº 23G: Agulha em aço inox, tipo escalpe, com sistema de proteção da agulha, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível com tubo seringa, 23G cânula curta, de cor azul, embalagem individual estéril. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Em conformidade com NR 32. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$26,99</u>	<u>R\$674,75</u>	<u>BIOMASS</u>
172	06	CX	SCALP Nº 25G: Agulha em aço inox, tipo escalpe, com sistema de proteção da agulha, com adaptador individual para coleta múltipla de sangue, compatível com tubo seringa, 25G cânula curta, de cor laranja, embalagem individual estéril. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. Em conformidade com NR 32. <u>CAIXA COM 100 UNIDADES.</u>	<u>R\$29,99</u>	<u>R\$179,94</u>	<u>BIOMASS</u>
173	6.000	UN	SERINGA 1 ML COM AGULHA 8X0,33100 UI: Protetor de agulha e embolo (laranja), agulha lubrificada, escala de marcação única, embolo de corte reto, agulha blister ultrafine, de procedência nacional com registro no ministério da saúde. PROGRAMA INSULINICOS DEPENDENTES. UNDADE.	<u>R\$0,18</u>	<u>R\$1.080,00</u>	<u>TKL</u>
174	8.000	UN	SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL: Com dispositivo de segurança, sem agulha. Seringa de segurança descartável estéril, sem agulha, em polipropileno atóxico, capacidade de 10 ml, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, <u>BICO TIPO LUER LOCK (BICO ROSCA)</u> , com dispositivo de segurança com retração total da agulha para o interior do cilindro para prevenção do reuso. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamento e vazamentos durante a aspiração. A seringa deverá ser compatível com todas as marcas de agulhas. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Em conformidade com a NR 32, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	<u>R\$0,21</u>	<u>R\$1.680,00</u>	<u>SR</u>
175	7.000	UN	SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL. Seringa descartável estéril de plástico, atóxico, capacidade de 20 ml, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, <u>BICO RETO</u> , extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	<u>R\$0,31</u>	<u>R\$2.170,00</u>	<u>INJEX</u>
176	12.000	UN	SERINGA 3 ML DESCARTÁVEL: Seringa descartável estéril de plástico, atóxico, capacidade de 03 ml, incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, <u>BICO TIPO LUER</u>	<u>R\$0,10</u>	<u>R\$1.200,00</u>	<u>INJEX</u>

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			<u>LOCK (BICO ROSCA)</u> , extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>			
177	10.000	UN	<u>SERINGA 5 ML DESCARTÁVEL</u> : Seringas de plástico descartáveis, esterilizadas, de 5 ml, graduadas de 0,2 em 0,2 ml e numeradas de 1 em 1 ml, <u>bico tipo LUER LOCK (BICO ROSCA)</u> , êmbolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração. Escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição legíveis e inalterados até o momento da utilização. Hermética e individualmente embaladas, permitindo abertura com técnicas assépticas. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, registro na ANVISA. <u>UNIDADE.</u>	<u>R\$0,12</u>	<u>R\$1.200,00</u>	<u>INJEX</u>
181	12.000	FR	<u>SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 100 ML</u> : Solução de cloreto de sódio a 0,9%, solução injetável transparente estéril, apirogênica, acondicionada em recipiente de plástico fechado, devidamente rotulado com volume nominal definido, recipiente transparente ou translúcido resistente à pressão e tração, apresentando, bico conector resistente e que não produza rachaduras no momento da conexão c/ alça de sustentação resistente, registro no MS, com validade mínima de 02 anos à partir da data de entrega e de acordo com a nova legislação, embalado em frasco ou bolsa de sistema fechado. <u>FRASCO DE 100 ML.</u>	<u>R\$2,88</u>	<u>R\$34.560,00</u>	<u>JP</u>
182	2.000	FR	<u>SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 1000 ML</u> : Solução de cloreto de sódio a 0,9%, solução injetável transparente estéril, apirogênica, acondicionada em recipiente de plástico fechado, devidamente rotulado com volume nominal definido, recipiente transparente ou translúcido resistente à pressão e tração, apresentando, bico conector resistente e que não produza rachaduras no momento da conexão c/ alça de sustentação resistente, registro no MS, com validade mínima de 02 anos à partir da data de entrega e de acordo com a nova legislação, embalado em frasco ou bolsa de sistema fechado. <u>FRASCO DE 1000 ML.</u>	<u>R\$6,34</u>	<u>R\$12.680,00</u>	<u>JP</u>
183	5.000	FR	<u>SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 250 ML</u> : Solução de cloreto de sódio a 0,9%, solução injetável transparente estéril, apirogênica, acondicionada em recipiente de plástico fechado, devidamente rotulado com volume nominal definido, recipiente transparente ou translúcido resistente à pressão e tração, apresentando, bico conector resistente e que não produza rachaduras no momento da conexão c/ alça de sustentação resistente, registro no MS, com validade mínima de 02 anos à partir da data de entrega e de acordo com a nova legislação, embalado em frasco ou bolsa de sistema fechado. <u>FRASCO DE 250 ML.</u>	<u>R\$3,62</u>	<u>R\$18.100,00</u>	<u>JP</u>
184	3.500	FR	<u>SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 500 ML</u> : Solução de cloreto de sódio a 0,9%, solução injetável transparente estéril, apirogênica, acondicionada em recipiente de plástico fechado, devidamente rotulado com volume nominal definido, recipiente transparente ou translúcido resistente à pressão e tração, apresentando, bico conector resistente e que não produza rachaduras no momento da conexão c/ alça de sustentação resistente, registro no MS, com validade mínima de 02 anos à partir da data de entrega e de acordo com a nova legislação,	<u>R\$4,29</u>	<u>R\$15.015,00</u>	<u>JP</u>

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

			embalado em frasco ou bolsa de sistema fechado. FRASCO DE 500 ML.			
192	100	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12: Sonda de aspiração traqueal nº 12 descartável, estéril, confeccionada em PVC, siliconizada, transparente, flexível, formato, cilíndrica reta longa, medindo no mínimo 50 cm de comprimento extremidade proximal c/ 01 orifício central e dois laterais em oposição, sem rebarbas de manufatura, c/ válvula para pressão negativa intermitente. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade, número do lote, Registro na ANVISA <u>UNIDADE.</u>	R\$0.70	R\$70.00	MARKMED
195	30	UN	SONDA FOLEY Nº 12: Sonda de foley duas vias s. 12, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$2.42	R\$72.60	BIOMASS
196	60	UN	SONDA FOLEY Nº 14: Sonda de foley duas vias s. 14, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$2.38	R\$142.80	BIOMASS
197	60	UN	SONDA FOLEY Nº 16: Sonda de foley duas vias s. 16, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com registro no ministério da saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$2.40	R\$144.00	BIOMASS
198	30	UN	SONDA FOLEY Nº 18 : Sonda de foley duas vias s. 18, descartável, estéril, confeccionada em látex, siliconizada, ponta arredondada com dois orifícios contra-laterais, balão dotado de válvula anti-refluxo com capacidade máxima de 10ml, gravados o calibre e graduação com marca indelével, embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. <u>UNIDADE.</u>	R\$2.40	R\$72.00	BIOMASS
206	300	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12: Sonda uretral nº 12, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$0.49	R\$147.00	MARKMED
207	100	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14: Sonda uretral nº 14, descartável, estéril, confeccionada em PVC, sem rebarba de manufatura, atóxica, flexível, transparente, medindo no mínimo 35 cm, c/ conector universal na ponta distal. Embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. <u>UNIDADE.</u>	R\$0.51	R\$51.00	MARKMED

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

212	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G: Cor verde. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em largura de 3", de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. UNIDADE.	R\$11,49	R\$344,70	RESGATE
214	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M: Cor laranja. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em largura de 3", de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. UNIDADE.	R\$9,27	R\$278,10	RESGATE
215	30	UN	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P: Cor azul. Tala para imobilização, conjunto de tala moldável - conjunto de talas confeccionada em tela ramada, maleáveis recoberto por espuma flexível de poliuretano 100% (cem por cento), impermeável, que permita sua lavagem e esterilização, em largura de 3", de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. UNIDADE.	R\$7,84	R\$235,20	RESGATE
219	5.000	UN	TESTE DE DENGUE IPG/IGM Ensaio imunocromatográfico para detecção qualitativa, simultânea e diferenciada de anticorpos IgG e IgM anti-dengue dos 4 sorotipos de vírus (1,2,3 e 4) Sensibilidade: 100% Especificidade: IgM: 98.1 e IgG: 98.1% Armazenamento: 2 a 30°C Amostra: sangue total, soro ou plasma Volume de Amostra: 10uL Tempo do Teste: 15 minutos (não ler após 30 minutos) Apresentação: 25 Cassetes (testes).	R\$5,67	R\$28.350,00	WAMA
222	300	UN	TORNEIRA DE 3 VIAS PARA SOROTERAPIA: Projetada para suportar altas pressões de infusão. Resistente à fármacos e antissépticos. Vias: 1 VIA LUER-LOCK COM GIRO EM TORNO DO PRÓPRIO EIXO, para conexão e desconexão do cateter, minimizando o risco de perda do acesso venoso. 2 VIAS LUER-LOCK COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE SLIP, múltiplas possibilidades de infusão, através de um único lúmen. Descartável. UNIDADE.	R\$0,62	R\$186,00	HARSORIA
223	60	PCT	TOUCA SANFONADA: Turbante cirúrgico, descartável, confeccionado em não tecido com gramatura de 30g/ m2, antialérgico, ventilação adequada, formato anatômico com elástico em todo perímetro, soldado eletronicamente. Embalado em material que garanta a integridade do produto. PCT COM 100 UNIDADES.	R\$5,37	R\$322,20	ANADONA
226	15	CX	TUBO PARA COLETA A VÁCUO: Plástico, transparente, incolor, estéril, para soro, com ativador de coágulo jateado na parede do tubo que acelera o processo de coagulação, gel separador para obtenção de soro com CAPACIDADE DE 8ML , etiquetado, com tampa na COR AMARELO , prazo de validade 5 anos. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$121,99	R\$1.829,85	LABOR IMPORT
227	08	CX	TUBO PARA COLETA A VÁCUO: Plástico, transparente, incolor, estéril, para soro, com ativador de coágulo jateado na parede do tubo que acelera o processo de coagulação, gel separador para obtenção de soro com CAPACIDADE DE 8ML , etiquetado, com tampa na COR ROXO , prazo de validade 5 anos. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$109,99	R\$879,92	ROXO
230	10	FR	VASELINA LIQUIDA 1L: Vaselina líquida 1000 m, estéril, de procedência nacional com Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo dados de identificação, data de fabricação e validade,	R\$28,54	R\$285,40	RIOQUIMICA

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

		número do lote, Registro na ANVISA. <u>FRASCO DE 1000 ML.</u>			
Valor Total			R\$ 298.293,22 (duzentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e três e vinte e dois centavos).		

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Não será admitida a adesão à Ata de Registro de Preços decorrente desta licitação.
- 4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua publicação, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado que as condições e o preço permanecem vantajosos.
- 5.2. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 5.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 5.4. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.
- 5.5. O instrumento contratual de que trata o item 4.2. deverá ser assinado no prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
- 5.6. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.
- 5.7. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da Ata de Registro de Preços:
 - 5.7.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, sendo que este, não poderá oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto para a contratação.
 - 5.7.2. Quando o licitante vencedor não assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
 - 5.7.3. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 7.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Portal de Transparência – Licitações e Contratos do Município.
- 5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021.
- 5.10. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, cuja justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.11. A Ata de Registro de Preços será assinada, preferencialmente, por meio de assinatura digital.
- 5.12. Quando o convocado não assinar a Ata de Registro de Preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, observado o disposto no item 18., fica facultado à Administração

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.13. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.13.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.13.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.14. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133/2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

6.1.4. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.5. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos que tiverem firmado contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços para que avaliem a

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.1., sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 18..

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 7., e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 6.2. e no item 6.2.1., o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão gerenciador comunicará aos órgãos que tiverem firmado contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

8. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

8.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

8.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado; ou

8.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, poderá o órgão gerenciador, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.1. será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

8.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

8.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

8.4.1. Por razão de interesse público;

8.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

8.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

9.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no Registro de Preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

9.3. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, quando for o caso.

9.4. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no ANEXO I -Termo de Referência do edital.

10.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Município de Novais/SP, 24 de abril de 2025.

MUNICÍPIO DE NOVAIS ÓRGÃO GERENCIADOR

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO – Prefeito Municipal

CIRURGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA DETENTORA DA ATA

WILLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA – Representante Legal

Testemunhas:

1ª _____
LARISSA FERNANDES ARRUDA
CPF: 408.631.868-74

2ª _____
LUCAS LUIZ PIVETTA
CPF: 348.390.888-96

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

MUNICÍPIO DE NOVAIS

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025; Origem: Processo nº 043/2024, Pregão Eletrônico nº 14/2024; Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE NOVAIS, CNPJ nº 65.711.699/0001-43, Detentora da Ata: CIRURGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA, CNPJ nº 37.760.282/0001-35; Detentora dos itens 01, 02, 4 ao 11, 13 ao 19, 24, 26, 28 ao 30, 32, 35 ao 37, 54 ao 60, 62, 64 ao 66, 69 ao 72, 75 ao 77, 79, 80, 82 ao 91, 94 ao 96, 99, 101 ao 103, 107, 109, 111, 119, 120, 123 ao 127, 130 ao 139, 143, 153, 154, 158 ao 161, 165, 166, 170 ao 177, 181 ao 184, 192, 195 ao 198, 206, 207, 212, 214, 215, 219, 222, 223, 226, 227 e 230 nos valores estimados em R\$ 298.293,22; Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de materiais de enfermagem, destinados às atividades e ações realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA; Vigência: 24/04/2025 a 23/04/2026. Município de Novais, 24 de abril de 2025. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVAIS

DETENTORA DA ATA: CIRURGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025

FORNECEDOR Nº 17/2025

OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de materiais de enfermagem, destinados às atividades e ações realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB/email: (*) -----

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraído cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pelo contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº 01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Município de Novais/SP, 24 de abril de 2025.

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

Assinatura: -----

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo Contratante:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

Assinatura: -----

Pelo Fornecedor:

Nome: WILLIAM ANTONIO DE OLIVEIRA

Cargo: Representante Legal

CPF: 389.917.358-94

Assinatura: -----

ORDENADOR DE DESPESAS DO CONTRATANTE:

Nome: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 220.598.568-09

Assinatura: -----

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: DEÍSE CLAUDIA ZANINI

Cargo: Diretor Municipal Adjunto de Saúde

CPF: 284.778.348-22

Assinatura: -----

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Fiscal do Contrato

Nome: LUANA CECILIA DE CARVALHO

Cargo: Enfermeiro

CPF: 095.567.686-02

Assinatura: -----

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br



MUNICÍPIO DE NOVAIS

Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Ata de Registro de Preços nº 06/2025 Fornecedor nº 17/2025, de 24/04/2025.

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVAIS

CNPJ Nº 65.711.699/0001-43

DETENTORA DA ATA: CIRURGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA

CNPJ Nº 37.760.282/0001-35

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025

FORNECEDOR Nº 17/2025

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2025

VIGÊNCIA: 24/04/2025 a 23/04/2026

OBJETO: **Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de materiais de enfermagem**, destinados às atividades e ações realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR R\$ 298.293,22 (duzentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de Engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

- a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;
- b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários;
- c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo cronograma;
- d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas metas;
- e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Município de Novais/SP, 24 de abril de 2025.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

Prefeito Municipal – e-mail: gabinete@novais.sp.gov.br

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br